5 plenarie exsolvit. 
Hic pins presul malefactoribus severus habuit tiran- 

num inimicum nomine Wolfgaugum Miltzl de Aerding, qui 
multas iniustas exacciones, depredaciones et alia incommoda 
ecclesie Frisingensi et clero una cum suis conplicibus intulit 

10 et tandem a famulis pontificis in Unding captus, in castrum 
Swaben ductus ac post pauxillum in Monaco decollatus 
penam scelerum suorum luit. Et per temporis successum 
ferme 20 in diversis locis eius complices mediante iusticia 
morte adiudicati sunt. Unus autem ex ipsis voluntarie 

15 veniens penitens pedibus pii pontificis provolutus, licet diu 
incarceratus, nichilominus tarnen misericordiam, quam petebat, 
impetravit. 

Ea tempestate oppidum Hollnwurgk in Austria est 
amissum et alienatum ab ecclesia per iniquos et sceleratos 

20 homines dictos vulgariter fratres, qui ex diversis regionibus 
se in unum corpus tirannicum congregaverunt et in prefato a 
oppido sua presidia et municiones, que vulgus Taber appellat, 
adimendo b, depredando et capiendo homines in aquis Danubii 
descendentes locaverunt. Tandem oppidani ° in Chrembs 

25 et Stain ac provinciales Austrie huiusmodi insultaciones 
depredacionesque ferre non valentes armata manu predictum 
oppidum cum inhabitatoribus prefatis invaserunt. Et sic 
ad manus Friderici Romanorum imperatoris ducis Austrie 
devenit, qui eciam idem multis diebus possedit, utrum licite 

3o an secus, mei non est discutere, sed res gestas describere, 
ne d ob memorie labilitatem oblivioni tradantur et posteris 
mitti non possint. Porro post multos dies per Sixtum pre- 
clarum pontificem, ut postea dicetur suo loco, idem oppidum 
difficulter recuperatum et liberatnm est. 

35 Item anno domini 1466. in profesto 8 conversionis S. Pauli 
fratres minores in Landshut ad instanciam ducis Ludowici 
per Paulum papam If., cuius exequutor Johannes episcopus 
Frisingensis erat, ob eorum dissolucionem et maxime, quod 

a prefata Hs. b adiuuando Hs. 0 opidani Hs. d new Hs. 

40 1 Vgl. oben S. 897,26 ff. 
T Johannes Neydegker in der Urkunde bei Meickelbeck 11, II, 286. 
3 24. Januar. 

57* 
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sue regule observanciam in se recipere otunes pariter re- 
cusabant nee fratribus de observancia subici vellent, expulsi 
sunt, et alii fratres de observancia introducti, qui ntagis 
quam alii clero infesti crant. 

I3uius tempore venerabilis vir dominus Udalricus iietn- 5 
nater canonicus et custos ecclesie maioris Frisingensis tres 
partes castri Tanneren, que iure hereditario et paterno ad 
own devenerant, ob anime sue et oiuuittnt progettitorutn 
suorum remedium ad episcopatum beate virginis Marie 
ac S. Corbiniani Frisingensem perpetuis temporibus libere io 
tradidit.